お取引先様各位

2023 年 8 月 1 日
マメトラ農機株式会社
代表取締役社⾧ 細田 康

廃業のお知らせ

拝啓 酷暑の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社農機具製品に格別のご愛顧を賜り誠に有難く、厚く御礼申し上げます。

さて、突然ではございますが、昭和 22 年の創業以来、76 年余に渡りご愛顧賜りましたマメトラ

農機株式会社を、諸般の事情により令和5年11月30日を持ちまして廃業致すこととなりました。

皆様の温かいご支援を頂きながら苦渋の選択とはなりましたが、廃業迄のお取引に関しましては

別途連絡申し上げますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

これまでの永きに渡るご愛顧に心より深く感謝申し上げますと共に、皆様の今後益々のご健勝と

ご繁栄をお祈り申し上げます。

まずは略儀ながら書中を持ちまして、ご挨拶申し上げます。

敬具

2023年 8月 1日

 お取引様各位

             マメトラ農機株式会社

今後の対応ご案内

 拝啓 貴社に於かれましては常日頃より弊社製品並びに部品をご購入頂き、

誠に有難く、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今のコロナ禍、ロシア－ウクライナ戦争等による物価上昇や部材仕入の大幅

遅延による収益悪化に対応するため、生産機種調整および、価格改定を実施し、

経営立て直しを最優先してまいりました。

しかし、努力の甲斐もなく、経営状況の改善見通しが、立たない状況に陥っております。

 つきましては、断腸の思いではありますが、廃業を決断するに至りました。

長年にわたり、ご愛顧いただきましたお客様には、誠に申し訳なく、慚愧に堪えません。

 せめて、可能な限りの新規受注・保守サポート及び部品供給期間の確保を検討した

結果、以下スケジュールにて、最終オーダーの受付を行う所存です。

甚だ短く、不十分とは存じますが、弊社状況をご賢察いただき、ご了承を賜りたく

お願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

新規ご注文について

① 本機          2023年 10月 31日受注完了

受注可能な型式は以下機種リストご参照ください

機種リスト

             ASR60B1、BP63B1、BPB113B1、MCA1G2、MCA1M2、MCA3E、

             MH607G、MH810G、SD6G、MPC6XSB1、MPC7XSB1、

             MRV3HB1、MRV4HB1、MSR950N13B、

             SRV102B1、SRV302B、MRV3SFB1、SRV35FB1、

             SRV35FXB1、SRV4FB1、SRV4FXB1

この他、在庫保有機種につきましては お問合せ願います

（都度変化の為）

尚、在庫切れの際には、ご容赦くださる様お願い申し上げます

② 修理依頼   2024年 2月 29日受注完了

③ 保守部品及びアタッチメント 2024年 4月 30日受注完了

④ 問合せ対応   2024年 5月 31日完了

※上記業務は、移管先を検討しております。決定次第ご連絡いたします。

又、上記スケジュールは、状況により、変動する可能性がございます。

予めご了承ください。

以 上